
PRESS RELEASE             

 

令和２年１２月１７日 

各 位 

奄美大島信用金庫 

 

 

「コロナに負けない！」 

「あましん生活支援ローン結」の取扱い開始について 
 

新型コロナウイルス感染症により影響を受けられた皆さま方に心よりお見舞い申し上げます。 

奄美大島信用金庫は、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、直接的および間接的に影響を受けられ

た方の生活資金を応援するため「あましん生活支援ローン結」の取扱いを開始しますのでご案内申し上げ

ます。 

なお、今般の新型コロナウイルス感染症拡大などにより、既存融資のご返済や日常の生活のなかでの資

金繰りにお困りのお客様には、返済条件の変更や新規融資のお申込み等、各種相談も承っておりますので、

お取引の店舗へお気軽にご相談ください。 

 

記 

 

１．商品概要 

名称 あましん生活支援ローン結 

ご利用いただける方 
当金庫営業区域内に居住または勤務されている方 

満２０歳以上の方で安定継続した収入がある方 

保証会社の保証が受けられる方 

お使いみち 
新型コロナウイルスの影響による収入の減少等によって申込人が必要とす

る生活資金（事業性資金、株式取得資金、投機的資金、税金支払資金、転貸

資金は不可） 

ご融資限度額 ５０万円以内 

ご融資期間 ３ケ月以上１０年以内 

ご融資利率 
当初３ケ月間は無利息 

その後、年４.０％（固定金利、保証料込み） 

返済方法 
毎月元金均等・元利均等割賦返済 

※保証金額の５０％以内につき６ヶ月ごとの増額（ボーナス）返済併用も可 

取扱期間 令和２年７月１日～令和２年３月３１日 

保証会社 一般社団法人 しんきん保証基金 

 

以上 

 
【本件に関する問い合わせ先】 

奄美大島信用金庫  総務部（担当：金森）電話：0997-52-3211（代）ＦＡＸ：0997-54-0789 


